
1 

DIRECTUM-25360-1079540  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 22.03.2021 №  0438/11- 02 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Культура»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Порядком разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденным 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 

№2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Культура», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2213/11-02                       

(с изменениями от 26.12.2019 № 2903/11-02, от 18.02.2020 № 0187/11-02,                 

от 30.03.2020 № 0410/11-02, от 18.06.2020 № 0692/11-02, от 18.08.2020 

№1010/11-02, от 07.10.2020 № 1445/11-02, от 11.12.2020 № 1924/11-02,                     

от 22.01.2021 № 0078/11-02, от 12.02.2021 № 0217/11-02). 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Жуковой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложения) и разместить в полном объеме на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Градскова Е.В. 

 

 
 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 



2 

DIRECTUM-25360-1079540  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 22.03.2021 №  0438/11- 02 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Культура», утвержденную постановлением Администрации городского 

округа Чехов от 07.10.2019 № 2213/11-02 (с изменениями от 26.12.2019                

№ 2903/11-02, от 18.02.2020 № 0187/11-02, от 30.03.2020 № 0410/11-02,                  

от 18.06.2020 № 0692/11-02, от 18.08.2020 № 1010/11-02, от 07.10.2020 

№1445/11-02, от 11.12.2020 № 1924/11-02, от 22.01.2021 № 0078/11-02,                  

от 12.02.2021 № 0217/11-02) 

(далее – Программа)  

 

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования 

муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам: 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 

 

2020 г. 

 

2021 г. 

 

2022 г. 

 

2023 г. 

 

2024 г. 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области ¹ 

106 953,57 

 

5 371,20 

 

4 883,00 

 

4 855,00 

 

60 677,63 

 

31 166,74 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1 804 981,37 305 457,50 377 865,00 363 965,00 

 

384 194,27 

 

373 499,60 

 

Внебюджетные  

средства 

125 190,00 

 

8 390,00 

 

29 200,00 29 200,00 29 200,00 29 200,00 

Всего, в том числе 

по годам: 

2 037 124,94 

 

319 218,70 411 948,00 398 020,00 

 

474 071,90 

 

 

433 866,34 

 

 

                                                                                                                                   »;                                                                                                                                    



3 

DIRECTUM-25360-1079540  

 

2. раздел 3 Программы изложить в следующей редакции: 

« 3. Планируемые результаты реализации Программы «Культура» 
N 

п/п 
Планируемые результаты реализации Подпрограммы  Тип показателя Единица 

измерения 
Базовое значение 

показателя на начало 

реализации 

Подпрограммы 
 

Планируемое значение по годам реализации № основного 
мероприятия в 

перечне 

мероприятий 
подпрограммы 

2020 

 

2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Подпрограмма 1 «Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации». 

 

1.1. 

Увеличение доли объектов культурного наследия, 

находящихся в собственности муниципального 

образования, по которым проведены работы по 
сохранению, в общем количестве объектов культурного 

наследия, находящихся в собственности муниципальных 

образований, нуждающихся в указанных работах 

Отраслевой показатель 
 

процент 0 0 0 0 0 0 01, 02 

 

1.2. 

Количество объектов культурного наследия, находящихся 

на территории муниципального образования, по которым 

разработана проектная документация 

Отраслевой показатель 
 

единица 0 0 0 0 0 1 01,02 

1.3 

Увеличение доли объектов культурного наследия, 
находящихся в собственности муниципального 

образования на которые установлены информационные 

надписи 

Отраслевой показатель процент 0 0 100,0 0 0 0 01 

2. Подпрограмма 2 «Развитие музейного дела в Московской области». 

2.1. Увеличение общего количества посещений музеев  

(макропоказатель подпрограммы) (к уровню 2017года) 

Региональный проект 

«Культурная среда 

Подмосковья» 

процент 100 104 106 108 110 112 01,02 

 2.2. 

 

Перевод в электронный вид музейных фондов  

(нарастающим итогом) по отношению к 2018году 
 

Отраслевой показатель процент 0 20 45 50 70 90 01 

3. Подпрограмма 3 «Развитие библиотечного дела в Московской области». 

3.1. 

 

Обеспечение роста числа пользователей муниципальных 

библиотек Московской области 
(макропоказатель подпрограммы) 

Отраслевой показатель тыс. человек 29,3 30,7 31,5 32,3 33,1 33,9 01 

3.2. Увеличение количества библиотек, внедривших 

стандарты деятельности библиотеки нового формата 

Обращение 

Губернатора 
Московской области 

единица 0 4 5 6 7 7 01 

4. Подпрограмма 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии Московской области». 

4.1. Количество поддержанных творческих инициатив и 

проектов (нарастающим итогом) 

Региональный проект 

«Творческие люди 
Подмосковья» 

единиц 0 0 0 0 0 0 А2 

4.2. Соотношение средней заработной платы работников 

учреждений культуры к среднемесячной начисленной 

заработной плате наемных работников в организациях, у 

Указ Президента 

Российской Федерации 

 

процент 100 100 100 100 100 100 01 



4 

DIRECTUM-25360-1079540  

индивидуальных предпринимателей и физических лиц 

(среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в 
Московской области 

 

 
 

4.3. Количество получателей адресной финансовой поддержки 

по итогам рейтингования обучающихся учреждений 
дополнительного образования сферы культуры 

Московской области   

Региональный проект 

«Творческие люди 

Подмосковья» 

единица 
 

0 0 0 0 0 0 А2 

4.4. Доля детей, привлекаемых к участию в творческих 

мероприятиях сферы культуры  

Отраслевой показатель 

 
процент 9,6 14,0 14,3 14,6 14,9 15,2 05 

5. Подпрограмма 5 «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений культуры, образовательных организаций в сфере культуры Московской области». 

5.1. Увеличение на 15% числа посещений организаций 

культуры  

(приоритетный на 2021 год) 

Региональный проект 

«Культурная среда 

Подмосковья» 

Тысяча 
посещений 

332,547 349,974 362,569 374,840 386,265 392,997 А1 

 

5.1.1. 
Увеличение на 15% числа посещений организаций 

культуры  

(приоритетный на 2020 год) 

Региональный проект 

«Культурная среда 

Подмосковья» 

процент 100,0 105,24 - - - - А1 

5.2. Количество созданных (реконструированных) и 

капитально отремонтированных объектов организаций 

культуры  
(приоритетный на 2021 год) 

Региональный проект 
«Культурная среда 

Подмосковья» 

единица 0 0 0 0 0 1 А1 

5.3. Количество организаций культуры, получивших 

современное оборудование  

(приоритетный на 2021 год) 

Региональный проект 

«Культурная среда 

Подмосковья» 

единица 0 0 0 0 0 0 А1 

 Подпрограмма 6 «Развитие образования в сфере культуры Московской области». 

6.1. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных 

дополнительным образованием сферы культуры  

Отраслевой показатель процент 10,6 10,6 10,8 10,9 11,0 11,1 01 

6.2. Доля детей в возрасте от 7 до 15 лет, обучающихся по 
предпрофессиональным программам в области искусств 

Отраслевой показатель процент 2,7 2,7 2,9 3,2 3,5 3,6 
 

01 

7. Подпрограмма 7 «Развитие архивного дела в Московской области». 

7.1. Доля архивных документов, хранящихся в 

муниципальном архиве в нормативных условиях, 
обеспечивающих их постоянное (вечное) и 

долговременное хранение, в общем количестве 

документов в муниципальном архиве 

Отраслевой показатель  

 
процент 100 100 100 100 100 100 01 

7.2. Доля архивных фондов муниципального архива, 
внесенных в общеотраслевую базу данных «Архивный 

фонд», от общего количества архивных фондов, 

хранящихся в муниципальном архиве 

Отраслевой показатель  процент 100 100 100 100 100 100 01 

7.3. Доля архивных документов, переведенных в электронно-

цифровую форму, от общего количества документов, 

находящихся на хранении в муниципальном архиве 
муниципального образования 

Отраслевой показатель  процент 5,7 6,3 6,5 7 7,3 7,5 01 

7.4. Доля субвенции бюджету муниципального образования 

Московской области на обеспечение переданных 

государственных полномочий по временному хранению, 

комплектованию, учету и использованию архивных 

документов, относящихся к собственности Московской 
области и временно хранящихся в муниципальном архиве, 

освоенная бюджетом муниципального образования 

Отраслевой показатель  процент - 100 99,75 99,76 99,78 99,8 02 



5 

DIRECTUM-25360-1079540  

Московской области в общей сумме указанной субвенции 

»; 

3. раздел 4 Программы изложить в следующей редакции: 

« 4. Методика расчета значений планируемых результатов реализации Программы «Культура» 
№ 

п/п 

Количественные или качественные целевые 

показатели, характеризующие достижение целей 
и решение задач 

Методика расчета Единица 

измерения 

Основание Сдача 

отчетности 

1. Подпрограмма 1 «Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 

Федерации». 

 

1.1. 

Увеличение доли объектов культурного 

наследия, находящихся в собственности 

муниципального образования, по которым 

проведены работы по сохранению, в общем 

количестве объектов культурного наследия, 

находящихся в собственности 

муниципальных образований, нуждающихся 

в указанных работах 

Д=( Кр/Кобщ/)х100 

Д – доля ОКН по которым проведены работы по сохранению от 

общего числа объектов в собственности ОМСУ, нуждающихся в 

работах по сохранению 

Кр – количество ОКН в собственности муниципального 

образования по которым проведены работы  

Кобщ --количество ОКН в собственности муниципального 

образования нуждающихся в работах по сохранению 

процент Годовой отчет по выполнению 

муниципальной программы 

1 раз в год 

1.2. Количество объектов культурного наследия, 

находящихся на территории 

муниципального образования, по которым 

разработана проектная документация 

Кб+n 

Кб – базовый кооф – количество проектной документации, 

разработанной в рамках муниципальной программы 

n - количество проектной документации разработанных в рамках 

муниципальной программы в текущем году 

единица Годовой отчет по выполнению 

муниципальной программы 

1 раз в год 

1.3. Увеличение доли объектов культурного 

наследия, находящихся в собственности 

муниципального образования на которые 

установлены информационные надписи 

ДН=(Н/Кб) х100 

Дн– доля ОКН на которые установлены информационные надписи 

от общего числа объектов в собственности ОМСУ 

Кб – базовый кооф. -количество ОКН в собственности 

муниципального образования 

Н --количество ОКН в собственности муниципального 

образования на которые установлены информационные надписи 

процент Годовой отчет по выполнению 

муниципальной программы 

1 раз в год 

2. Подпрограмма 2 «Развитие музейного дела в Московской области». 

2.1. Увеличение общего количества посещений 

музеев  

(Макропоказатель подпрограммы) 
(к уровню 2017года) 

У% = Ко / Кп * 100, где 

У% - увеличение общего количества посещений музеев по 

отношению к 2017 году; 

Ко – общее количество посещений музеев в отчетном году, тыс. 

чел.; 

Кп - общее количество посещений музеев в 2017 году, тыс. чел. 

процент Форма федерального статистического 

наблюдения 8-НК «Сведения о 

деятельности музея», утвержденная 

приказом Федеральной службы 

государственной статистики от 

26.09.2018 № 584 «Об утверждении 

статистического инструментария для 

организации Министерством культуры 

Российской Федерации федерального 

статистического наблюдения за 

деятельностью музеев» 

1 раз в год 



6 

DIRECTUM-25360-1079540  

2.2. Перевод в электронный вид музейных 

фондов  
(нарастающим итогом) по отношению к 2018году 
 

 

МФ% = Мфо / Мфп х 100%, где: 

МФ% - количество переведенных в электронный вид музейных 

фондов по отношению к 2018 году; 

Мфо - количество переведенных в электронный вид музейных 

фондов в отчетном году; 

Мфп - количество переведенных в электронный вид музейных 

фондов в 2018 году 

процент Отчет музея 1 раз в 

год 

3. Подпрограмма 3 «Развитие библиотечного дела в Московской области». 

3.1. Обеспечение роста числа пользователей 

муниципальных библиотек Московской 

области 

(макропоказатель подпрограммы) 

Число посетителей библиотек тыс. 

человек 

Форма федерального статистического 

наблюдения № 6-НК «Сведения об 

общедоступной (публичной) 

библиотеке» 

Годовая 

 

3.2. Увеличение количества библиотек, 

внедривших стандарты деятельности 

библиотеки нового формата 

Количество библиотек, внедривших стандарты деятельности 

библиотеки нового формата 

единица Распоряжение Министерства культуры 

Московской области «Стандарты 

деятельности библиотек» 

Годовая 

4. Подпрограмма 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии Московской области» 

4.1. Количество поддержанных творческих 

инициатив и проектов (нарастающим 

итогом) 

Количество лучших работников сельских учреждений культуры и 

лучших сельских учреждений культуры. Ведомственные данные. 

единица Формируется на основании итогов 

конкурсного отбора, результаты 

которого утверждаются 

распоряжением Министерства 

культуры Московской области. 

Ежегодно 

4.2. Соотношение средней заработной платы 

работников учреждений культуры к 

среднемесячной начисленной заработной 

плате наемных работников в организациях, 

у индивидуальных предпринимателей и 

физических лиц (среднемесячному доходу 

от трудовой деятельности) в Московской 

области 

Ск = Зк / Дмо x 100%, 

где: 

Ск – соотношение средней заработной платы работников 

муниципальных учреждений культуры Московской области к 

средней заработной плате в Московской области; 

Зк – средняя заработная плата работников муниципальных 

учреждений культуры Московской области; 

Дмо – среднемесячный доход от трудовой деятельности 

Московской области 

 Форма федерального статистического 

наблюдения № ЗП-культура «Сведения 

о численности и оплате труда 

работников сферы культуры по 

категориям персонала», утвержденная 

приказом Росстата от 15.07.2019 № 404 

«Об утверждении форм федерального 

статистического наблюдения для 

организации федерального 

статистического наблюдения за 

численностью, условиями и оплатой 

труда работников, потребностью 

организаций в работниках по 

профессиональным группам, составом 

кадров государственной гражданской и 

муниципальной службы».          

Кварталь

ная 

4.3. Количество получателей адресной 

финансовой поддержки по итогам 

рейтингования обучающихся учреждений 

дополнительного образования сферы 

культуры Московской области  

Количество одаренных детей, обучающихся в муниципальных 

учреждениях дополнительного образования сферы культуры 

Московской области, и количество коллективов муниципальных 

учреждений дополнительного образования сферы культуры 

Московской области, определенных по итогам рейтингования и 

получивших финансовую поддержку 

 

единица 

Ведомственные данные Ежегодна

я 

4.4. Доля детей, привлекаемых к участию в П = Ч(тм) / ЧД х 100, где:  Мониторинг результатов конкурсных Кварталь



7 

DIRECTUM-25360-1079540  

творческих мероприятиях сферы культуры  П – планируемый показатель; 

Ч(тм) – численность участников творческих мероприятий сферы 

культуры (ДШИ); 

ЧД – общая численность детей (от 5 до 18 лет) 

процент мероприятий.  

Данные государственной статистики 

ная 

5. Подпрограмма 5 «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений культуры, образовательных организаций в сфере культуры 

Московской области» 

5.1. Увеличение на 15% числа посещений 

организаций культуры  

(приоритетный на 2021 год) 

Фактическое число посещений организаций культуры: 

- Число посещений культурно-массовых мероприятий учреждений 

культурно-досугового типа, являющихся юридическими лицами 

или обособленными подразделениями юридических лиц, на 

платной основе; 

- Количество участников клубных формирований; 

- Количество посещений общедоступных (публичных) библиотек 

и структурных подразделений, осуществляющих библиотечную 

деятельность (включая число посещений КИБО); 

- Число посещений музеев; 

- Численность зрителей театров, являющихся юридическими 

лицами или обособленными подразделениями юридических лиц, 

осуществляющими профессиональную театральную деятельность; 

- Численность обучающихся в детских школах искусств сферы 

культуры по всем видам образовательных программ и формам 

обучения. 

Тысяча 

посещени

й 

Распоряжение Министерства культуры 

Российской Федерации от 22.07.2020 

№ Р-944 

Годовой 

5.1.1
. 

Увеличение на 15% числа посещений 

организаций культуры  

(приоритетный на 2020 год) 

Ii =∑t Ati / ∑t At2018 * 100 (%) , где 

Ii- число посещений организаций культуры в i-м году по 

отношению к базовому (2018) году, %; 

Ati – число посещений организаций культуры t-вида в i-м году, 

тыс. посещений; 

At2018 - число посещений организаций культуры t-вида в 2018 

(базовом) году, тыс. посещений; 

i-годы реализации национального проекта «Культура», 

i=2019,2020,2021,2022,2023,2024; 

базовым периодом оценки целевого показателя является 2018 год; 

t- вид организации культуры 

процент Распоряжение Министерства культуры 

Российской Федерации от 22.07.2020 

№ Р-944 

 

 

Годовой 

5.2. Количество созданных (реконструированных) и 
капитально отремонтированных объектов 

организаций культуры  

 (приоритетный на 2021 год) 

Δ М+ Δ КДУ   + Δ ЦКР + ΔДШИ 

  = расчет показателя за отчетный год 

Где: 

 Δ М – количество объектов музейного типа отремонтированных в 

отчетном году; 

Δ КДУ  

 - количество объектов культурно-досуговых учреждений 

отремонтированных в отчетном году; 

Δ ЦКР 

 - количество центров культурного развития отремонтированных в 

отчетном году 

единица Распоряжение Минкультуры России от 

22.07.2020 № Р-944 

Годовой 



8 

DIRECTUM-25360-1079540  

ΔДШИ 

- количество детских школ искусств, отремонтированных в 

текущем году 

5.3. Количество организаций культуры, 

получивших современное оборудование  

(приоритетный на 2021 год) 

Δ КЗ + Δ АК + Δ Бм + Δ ДШИ оснащенные муз инстр + Δ ДШИ 

федеральный проект = расчет показателя за отчетный год 

Δ КЗ - количество кинозалов, получивших оборудование в 

текущем году; 

 Δ АК- количество организаций культуры, получивших 

специализированный автотранспорт в текущем году; 

 Δ Бм - количество муниципальных библиотек, переоснащенных 

по модельному стандарту 

Δ ДШИ, оснащенные музыкальными  инструментами 

-детские школы искусств, оснащенные музыкальными 

инструментами 

Δ ДШИ федеральный проект 

-музыкальные инструменты, оборудование и учебные материалы 

единиц Распоряжение Минкультуры России от 

22.07.2020 № Р-944 

Годовой 

6. Подпрограмма 6 «Развитие образования в сфере культуры Московской области». 

6.1. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

охваченных дополнительным образованием 

сферы культуры  

 

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным 

образованием сферы культуры: 

Численность детей, обучающихся в ДШИ / Численность детей, 

проживающих в муниципальном образовании (по данным 

госстатистики) в возрасте от 5 до 18 лет * 100 (%) 

процент Форма федерального статистического 

наблюдения  № 1-ДШИ «Сведения о 

детской музыкальной, 

художественной, хореографической 

школе и школе искусств»   

квартальн

ая 

6.2. Доля детей в возрасте от 7 до 15 лет, 

обучающихся по предпрофессиональным 

программам в области искусств 

 

Доля детей в возрасте от 7 до 15 лет, обучающихся по 

предпрофессиональным программам в области искусств 

Численность детей, обучающихся по предпрофессиональным 

программам ДШИ / Численность детей, проживающих в 

муниципальном образовании (по данным госстатистики) в 

возрасте от 7 до 15 лет * 100 (%) 

процент Форма федерального статистического 

наблюдения  № 1-ДШИ «Сведения о 

детской музыкальной, 

художественной, хореографической 

школе и школе искусств»   

квартальн

ая 

7. Подпрограмма 7 «Развитие архивного дела в Московской области» 

7.1. Доля архивных документов, хранящихся в 

муниципальном архиве в нормативных 

условиях, обеспечивающих их постоянное 

(вечное) и долговременное хранение, в 

общем количестве документов в 

муниципальном архиве 

Ану = Vдну/ Vаф х 100% 

где: 

Ану - доля архивных документов, хранящихся в муниципальном 

архиве в нормативных условиях, обеспечивающих их постоянное 

(вечное) и долговременное хранение, в общем количестве 

документов в муниципальном архиве; 

Vдну - количество архивных документов, хранящихся в 

муниципальном архиве в нормативных условиях, 

обеспечивающих их постоянное (вечное) и долговременное 

хранение; 

Vаф - количество архивных документов, находящихся на 

хранении в муниципальном архиве 

процент Паспорт муниципального архива 

Московской области по состоянию на 

1 января года, следующего за 

отчетным периодом по форме, 

утвержденной Регламентом 

государственного учета документов 

Архивного фонда Российской 

Федерации (утвержден приказом 

Государственной архивной службы 

России  от 11.03.1997 № 11 «Об 

утверждении Регламента 

государственного учета документов 

Архивного фонда Российской 

Федерации») 

Ежегодно 

7.2. Доля архивных фондов муниципального А = Аа /Аоб х 100%,  процент статистическая форма № 1 Ежекварт



9 

DIRECTUM-25360-1079540  

архива, внесенных в общеотраслевую базу 

данных «Архивный фонд», от общего 

количества архивных фондов, хранящихся в 

муниципальном архиве 

где: 

А - доля архивных фондов муниципального архива, внесенных в 

общеотраслевую базу данных «Архивный фонд», от общего 

количества архивных фондов, хранящихся в муниципальном 

архиве; 

Аа – количество архивных фондов, внесенных в общеотраслевую 

базу данных «Архивный фонд»; 

Аоб – общее количество архивных фондов, хранящихся в 

муниципальном архиве 

«Показатели основных направлений и 

результатов деятельности 

государственных/муниципальных 

архивов», утвержденная приказом 

Росархива от 12.10.2006 № 59 «Об 

утверждении и введении в действие 

статистической формы планово-

отчетной документации архивных 

учреждений  «Показатели основных 

направлений и результатов 

деятельности на/за 20__ год»; 

приложение № 8 к информационному 

письму Главного архивного 

управления Московской области от 

28.10.2019 № 33Исх-1311/33-02 о 

планировании работы муниципальных 

архивов Московской области на 2020 

год и их отчетности за 2019 год 

ально 

7.3. Доля архивных документов, переведенных в 

электронно-цифровую форму, от общего 

количества документов, находящихся на 

хранении в муниципальном архиве 

муниципального образования 

Дэц = Дпэц / До х 100%,  

где: 

Дэц - доля архивных документов, переведенных в электронно-

цифровую форму, от общего количества документов, находящихся 

на хранении в муниципальном архиве муниципального 

образования; 

Дпэц – общее количество документов, переведенных в 

электронно-цифровую форму; 

Доб – общее количество архивных документов, находящихся на 

хранении в муниципальном архиве муниципального образования 

процент Отчет муниципального архива о 

выполнении основных направлений 

развития архивного дела в Московской 

области на очередной год; приложение 

№ 9 к информационному письму 

Главного архивного управления 

Московской области от 28.10.2019 № 

33Исх-1311/33-02 о планировании 

работы муниципальных архивов 

Московской области на 2020 год и их 

отчетности за 2019 год 

Ежекварт

ально 

7.4. Доля субвенции бюджету муниципального 

образования Московской области на 

обеспечение переданных государственных 

полномочий по временному хранению, 

комплектованию, учету и использованию 

архивных документов, относящихся к 

собственности Московской области и 

временно хранящихся в муниципальном 

архиве, освоенная бюджетом 

муниципального образования Московской 

области в общей сумме указанной 

субвенции 

С = Спмо / Соб х 100,  

где: 

С – доля субвенции бюджету муниципального образования 

Московской области на обеспечение переданных государственных 

полномочий по временному хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных документов, относящихся к 

собственности Московской области и временно хранящихся в 

муниципальном архиве, освоенная бюджетом муниципального 

образования Московской области в общей сумме указанной 

субвенции; 

Спмо – сумма субвенции бюджету муниципального образования 

Московской области на обеспечение переданных государственных 

полномочий по временному хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных документов, относящихся к 

собственности Московской области и временно хранящихся в 

процент Отчет об использовании субвенций 

бюджетам городских округов 

Московской области на обеспечение 

переданных государственных 

полномочий Московской области по 

временному хранению, 

комплектованию, учету и 

использованию архивных документов, 

относящихся к собственности 

Московской области и временно 

хранящихся в муниципальных архивах 

Московской области, по форме, 

утвержденной постановлением 

Правительства Московской области от 

13.12.2019  № 959/43 (в ред. 

Ежекварт

ально 



10 

DIRECTUM-25360-1079540  

муниципальном архиве, освоенная бюджетом муниципального 

образования Московской области за отчетный период; 

Соб – общая сумма субвенции бюджету муниципального 

образования Московской области на обеспечение переданных 

государственных полномочий по временному хранению, 

комплектованию, учету и использованию архивных документов, 

относящихся к собственности Московской области и временно 

хранящихся в муниципальном архиве, перечисленная бюджету 

муниципального образования в отчетный период 

постановления Правительства 

Московской области от 20.08.2020 № 

528/26) 

           »; 

4. подраздел 6.3 раздела 6 Программы изложить в следующей редакции: 

«   

6.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 
№ п/п Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Сроки 

исполне

ния 
меропри

ятия 

Источники 

финансирования 

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 
Программы 

Результаты выполнения мероприятий 

Подпрограммы 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное 
мероприятие 01 

Государственная 

охрана объектов 
культурного 

наследия (местного 

муниципального 
значения) 

2020-
2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
развитием 

отраслей 

социальной 
сферы 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

В рамках данных мероприятий - 
выполнение работ по разработке проектной 

документации по объектам культурного 

наследия, находящихся в собственности 
городского округа Чехов, установка на 

объектах культурного наследия, 

находящихся в собственности 
муниципального образования 

информационных надписей 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 01.01. 

Установка на 
объектах 

культурного 

наследия, 
находящихся в 

собственности 

муниципального 
образования 

информационных 

надписей 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.  Основное 

мероприятие 02 

Сохранение, 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



11 

DIRECTUM-25360-1079540  

использование и 

популяризация 
объектов 

культурного 

наследия, 
находящихся в 

собственности 

муниципального 
образования 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Подпрограмме: Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                    »; 

5. подраздел 7.3 раздела 7 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

7.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 
№ п/п Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Сроки 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источники 

финансирования 

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты выполнения мероприятий 

Подпрограммы 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное 
мероприятие 01 

Обеспечение 
выполнения функций 

муниципальных 

музеев 

2020-
2024 гг. 

Итого: 34 534,8 7 970,0 6 641,2 6 641,2 6 641,2 6 641,2 Управление 
развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

34 034,8 7 870,0 6 541,2 6 541,2 6 541,2 6 541,2 

Внебюджетные 

средства 

500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

1.1. Мероприятие 01.01. 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 

учреждений – музеи, 

2020-

2024 гг. 

Итого: 34 534,8 7 970,0 6 641,2 6 641,2 6 641,2 6 641,2 Оказание услуг и обеспечение 

жизнедеятельности учреждения Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 34 034,8 7 870,0 6 541,2 6 541,2 6 541,2 6 541,2 



12 

DIRECTUM-25360-1079540  

галереи городского округа 

Чехов 

Внебюджетные 

средства 

500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

1.2. Мероприятие 01.02. 

Укрепление 
материально-

технической базы и 

проведение текущего 
ремонта учреждений 

музеев, галерей 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Улучшение материально-технической базы 

учреждения путем технического 
переоснащения муниципальных 

учреждений культуры современным 

непроизводственным оборудованием. 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Мероприятие 01.03. 

Проведение 

капитального ремонта, 
технического 

переоснащения и 

благоустройства 
территорий музеев, 

галерей 

2020-

2024 

гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Проведение капитального ремонта, 

технического переоснащения 

муниципальных учреждений культуры 
современным непроизводственным 

оборудованием. 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Подпрограмме: Итого: 34 534,8 7 970,0 6 641,2 6 641,2 6 641,2 6 641,2   

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

34 034,8 7 870,0 6 541,2 6 541,2 6 541,2 6 541,2 

Внебюджетные 
средства 

500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

»;  

6. подраздел 8.3 раздела 8 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

8.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 
№ п/п Мероприятия по 

реализации 
Подпрограммы 

Сроки 

исполне
ния 

меропри

ятия 

Источники 

финансирования 

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Результаты выполнения мероприятий 

Подпрограммы 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное мероприятие 

01 

2020-

2024 гг. 

Итого: 230 482,0 50 740,0 44 935,5 

 

44 935,5 44 935,5 44 935,5 Управление 

развитием 

 



13 

DIRECTUM-25360-1079540  

Организация 

библиотечного 
обслуживания 

населения 

муниципальными 
библиотеками 

Московской области 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 отраслей 

социальной 
сферы 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

228 432,0 50 490,0 44 485,5 44 485,5 44 485,5 44 485,5 

Внебюджетные 
средства 

2 050,0 250,0 450,0 450,0 450,0 450,0 

1.1.  Мероприятие 01.02. 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений - 

библиотеки 

2020-

2024 гг. 

Итого: 221 512,0 49 770,0 42 935,5 42 935,5 42 935,5 42 935,5 Оказание услуг и обеспечение 

жизнедеятельности учреждения, выполнение 

муниципального задания 
Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

219 462,0 

 

49 520,0 42 485,5 42 485,5 42 485,5 42 485,5 

Внебюджетные 

средства 

2 050,0 250,0 450,0 450,0 450,0 450,0 

1.2. Мероприятие 01.03. 
Проведение 

капитального ремонта, 

технического 
переоснащения и 

благоустройства 

территорий библиотек 

2020-
2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Улучшение материально-технической базы 
учреждения путем строительства, 

реконструкции, проведения капитального 

ремонта, технического переоснащения 
современным непроизводственным 

оборудованием, благоустройство 

прилегающих территорий. 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.  Мероприятие 01.04. 

Укрепление 
материально-

технической базы и 

проведение текущего 
ремонта библиотек 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Ежегодное обновление библиотечных 

фондов, приобретение новой литературы и 
периодических изданий, 

проведение текущих ремонтов, приобретение 

основных средств и материальных запасов 
 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Мероприятие 01.07. 
Организация 

библиотечного 

обслуживания 

населения, 

комплектование и 

обеспечение 
сохранности 

библиотечных фондов 

2020-
2024 гг. 

Итого: 8 970,0 970,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

8 970,0 970,0 

 

2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

DIRECTUM-25360-1079540  

библиотек городского 

округа 

средства 

Итого по Подпрограмме: Итого: 230 482,0 50 740,0 44 935,5 44 935,5 44 935,5 44 935,5   

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

228 432,0 50 490,0 44 485,5 44 485,5 44 485,5 44 485,5 

Внебюджетные 

средства 

2 050,0 250,0 450,0 450,0 450,0 450,0 

                   »; 

7. в разделе 9 Программы: 

7.1. в подразделе 9.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

246 643,0 228 094,1 228 594,1 228 594,1 228 594,1 1 160 519,4 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 442,2 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 442,2 
 

Средства бюджета городского округа Чехов 238 160,8 218 444,1 218 944,1 218 944,1 218 944,1 1 113 437,2 

Внебюджетные средства 8 040,0 9 650,0 9 650,0 9 650,0 9 650,0 46 640,0 

»; 

7.2. подраздел 9.3 изложить в следующей редакции: 

« 

9.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 4       

№ п/п Мероприятия по 
реализации 

Подпрограммы 

Сроки 
испол

нения 

мероп
риятия 

Источники 
финансирования 

Всего, (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты выполнения мероприятий 
Подпрограммы 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное 

мероприятие 01 

Обеспечение функций 

театрально-

концертных 
учреждений, 

муниципальных 

2020-

2024 

гг. 

Итого: 105 996,8 23 444,8 20 938,0 20 538,0 20 538,0 20 538,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 
Администраци

и городского 

 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

101 496,8 22 944,8 19 638,0 19 638,0 19 638,0 19 638,0 



15 

DIRECTUM-25360-1079540  

учреждений культуры 

Московской области 

Внебюджетные средства 4 500,0 500,0 1 300,0 900,0 900,0 900,0 округа Чехов 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

96 336,8 21 784,8 18 638,0 18 638,0 18 638,0 18 638,0 

Внебюджетные средства 4 500,0 500,0 1 300,0 900,0 900,0 900,0 

1.1. Мероприятие 01.03. 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 
учреждений – 

театрально-концертные 

организации 

2020

-
2024 

гг. 

Итого: 100 836,8 22 284,8 19 938,0 19 538,0 19 538,0 19 538,0 Оказание услуг и обеспечение 

жизнедеятельности учреждения, выполнение 
муниципального задания 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

96 336,8 21 784,8 18 638,0 18 638,0 18 638,0 18 638,0 

Внебюджетные средства 4 500,0 500,0 1 300,0 900,0 900,0 900,0 

1.2. Мероприятие 01.04. 

Укрепление 
материально-

технической базы и 

проведение текущего 
ремонта театрально-

концертных 

организаций 

2020-

2024 
гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Улучшение материально-технической базы 

учреждения путем проведения текущего 
ремонта, технического переоснащения 

современным непроизводственным 

оборудованием, благоустройство 
прилегающих территорий городского театра 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Мероприятие 01.05. 

Мероприятия в сфере 

культуры 

2020

-

2024 
гг. 

Итого: 5 160,0 1 160,0 

 

1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 Увеличение числа посещений на массовых 

мероприятиях театрально-концертных 

организаций Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

5 160,0 1 160,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

442,2 442,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие 

05 

Обеспечение функций 
культурно-досуговых 

учреждений 

2020

-

2024 
гг. 

Итого: 1 054 080,4 222 756,0 207 156,1 208 056,1 208 056,1 208 056,1  

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

1 011 940,4 215 216,0 

 

198 806,1 199 306,1 199 306,1 199 306,1 

Внебюджетные средства 42 140,0 7 540,0 8 350,0 8 750,0 8 750,0 8 750,0 

2.1. Мероприятие 05.01. 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности (оказание 

2020

-

2024 
гг. 

Итого: 1 011 504,9 214 691,3 

 

198 528,4 199 428,4 199 428,4 199 428,4 Оказание услуг и обеспечение 

жизнедеятельности учреждения, выполнение 

муниципального задания Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 

DIRECTUM-25360-1079540  

услуг) муниципальных 

учреждений – 
культурно-досуговые 

учреждения 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

969 364,9 207 151,3 

 

190 178,4 190 678,4 190 678,4 190 678,4 

Внебюджетные средства 42 140,0 7 540,0 8 350,0 8 750,0 8 750,0 8 750,0 

2.2. Мероприятие 05.02. 
Укрепление 

материально-

технической базы и 
проведение текущего 

ремонта культурно-

досуговых учреждений 

2020
-

2024 

гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Улучшение материально-технической базы 
учреждений путем проведения текущего 

ремонта, технического переоснащения 

современным непроизводственным 
оборудованием, благоустройство 

прилегающих территорий культурно-

досуговых учреждений 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Мероприятие 05.03. 
Мероприятия в сфере 

культуры  

2020
-

2024 

гг. 

Итого: 42 575,5 8 064,7 8 627,7 8 627,7 8 627,7 8 627,7 Увеличение числа посещений культурно-
массовых мероприятий культурно-досуговых 

учреждений, муниципальных учреждений 

дополнительного образования сферы 
культуры 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

42 575,5 8 064,7 8 627,7 8 627,7 8 627,7 8 627,7 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3.1
. 

Мероприятие дочернее 
Мероприятия 

культурно-досуговых 

учреждений 

2020
-

2024 

гг. 

Итого: 41 175,5 8 064,7 8 277,7 8 277,7 8 277,7 8 277,7 Увеличение числа посещений культурно-
массовых мероприятий культурно-досуговых 

учреждений 
Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

41 175,5 8 064,7 8 277,7 8 277,7 8 277,7 8 277,7 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2.3.2
. 

Мероприятие дочернее 

Мероприятия 
дополнительного 

образования сферы 

культуры 

2020

-
2024 

гг. 

Итого: 1 400,0 0,0 350,0 350,0 350,0 350,0 Увеличение числа посещений 

дополнительного образования сферы 
культуры 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

1 400,0 0,0 350,0 350,0 350,0 350,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Основное мероприятие 

А2 

Федеральный проект 
«Творческие люди» 

2020

-

2024 
гг. 

Итого: 442,2 442,2 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

А2 

Федеральный проект «Творческие люди» Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

442,2 442,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Мероприятие A2.03. 2020 Итого:  442,2 442,2 0,0 0,0 0,0 0,0 А2 



17 

DIRECTUM-25360-1079540  

Иные межбюджетные 

трансферты на 
государственную 

поддержку лучших 

сельских учреждений 
культуры и лучших 

работников сельских 

учреждений культуры 

-

2024 
гг. 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Федеральный проект «Творческие люди» 

Средства бюджета 

Московской области 

442,2 442,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Мероприятие А2.04 

Адресное 

финансирование 
муниципальных 

учреждений 

дополнительного 
образования сферы 

культуры Московской 

области, направленное 
на поддержку 

одаренных детей 

2020

-

2024 
гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 А2 

Федеральный проект «Творческие люди» Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Подпрограмме: Итого: 1 160 519,4 246 643,0 228 094,1 228 594,1 228 594,1 228 594,1   

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

442,2 442,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

1 113 437,2 238 160,8 
 

218 444,1 218 944,1 218 944,1 218 944,1 

Внебюджетные средства 46 640,0 8 040,0 9 650,0 9 650,0 9 650,0 9 650,0 

»; 

8. в разделе 10 Программы: 

8.1. в подразделе 10.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

7 083,30 400,0 
 

0,00 76 049,90 35 844,34 119 377,54 
 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 0,00 0,00 0,00 55 820,63 26 309,74 82 130,37 

Средства бюджета городского округа Чехов 7 083,30 400,0 0,00 20 229,27 9 534,60 37 247,17 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

 

8.2. подраздел 10.3 изложить в следующей редакции: 



18 

DIRECTUM-25360-1079540  

« 

10.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 5 
№ п/п Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Сроки 

исполне

ния 
меропри

ятия 

Источники 

финансирования 

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 
Программы 

Результаты выполнения мероприятий 

Подпрограммы 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное 
мероприятие 02 

Проведение 

капитального ремонта, 
технического 

переоснащения 

современным 
непроизводственным 

оборудованием и 

благоустройства 
территории 

муниципальных 

учреждений культуры, 
муниципальных 

организаций 

дополнительного 
образования сферы 

культуры 

2020-
2024 гг. 

Итого: 5 283,3 
 

4 883,3 400,0 
 

0,0 0,0 0,0 Управление 
развитием 

отраслей 

социальной 
сферы 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

5 283,3 

 

4 883,3 400,0 

 

0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 02.01. 
Проведение 

капитального ремонта, 

технического 
переоснащения и 

благоустройства 

территорий 
театрально-

концертных 

учреждений культуры 

2020-
2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Мероприятие 02.02. 

Проведение 
капитального ремонта, 

технического 

переоснащения и 
благоустройства 

территорий культурно- 

досуговых учреждений 
культуры 

2020-

2024 гг. 

Итого: 5 283,3 

 

4 883,3 400,0 

 

0,0 0,0 0,0 Проведение капитального ремонта в ДК 

Меридиан МБУ «Культурно-творческая 
дирекция городского округа Чехов» Средства Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

5 283,3 
 

4 883,3 400,0 
 

0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



19 

DIRECTUM-25360-1079540  

1.3. Мероприятие 02.03. 

Проведение 
капитального ремонта, 

технического 

переоснащения и 
благоустройства 

территорий 

муниципальных 
организаций 

дополнительного 

образования сферы 
культуры 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Проведение ремонта в ЧДШИ 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие 

А1  
Федеральный проект 

«Культурная среда» 

2020-

2024 гг. 

Итого: 114 094,24 2 200,0 0,0 0,0 76 049,90 35 844,34  

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

82 130,37 0,0 

 

0,0 0,0 55 820,63 26 309,74 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

31 963,87 2 200,0 0,0 0,0 20 229,27 9 534,60 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Мероприятие А 1.01. 

Проведение 

капитального ремонта, 
технического 

переоснащения и 

благоустройство 
территорий объектов 

культуры, 

находящихся в 
собственности 

муниципальных 

образований 
Московской области 

2020-

2024 гг. 

Итого: 114 094,24 

 

2 200,0 0,0 0,0 76 049,90 35 844,34 Проведение капитального ремонта 

Городского дома культуры в рамках 

мероприятия государственной программы 
«Культура Подмосковья» 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

82 130,37 0,0 

 

0,0 0,0 55 820,63 26 309,74 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

31 963,87 2 200,0 0,0 0,0 20 229,27 9 534,60 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Мероприятие А 1.05. 

Государственная 

поддержка отрасли 
культуры (в части 

создания и 
модернизации 

учреждений 

культурно-
досугового типа в 

сельской местности) 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

 
Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Мероприятие А 1.07. 
Приобретение 

музыкальных 

инструментов для   

2020-
2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
развитием 

отраслей 

социальной 

 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



20 

DIRECTUM-25360-1079540  

муниципальных 

организаций 
дополнительного 

образования в сфере 

культуры 
Московской области 

Московской области сферы 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4. Мероприятие А 1.08. 

Государственная 

поддержка отрасли 
культуры (в части 

модернизации 

муниципальных 
детских школ 

искусств по видам 

искусств путем их 

реконструкции, 

капитального 

ремонта) 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5. Мероприятие А 1.09. 

Проведение 

капитального 
ремонта и 

технического 

переоснащения 
муниципальных 

организаций 

дополнительного 
образования сферы 

культуры 

Московской области 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Подпрограмме: Итого: 119 377,54 7 083,3 400,0 0,0 76 049,90 35 844,34   

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

82 130,37 0,0 0,0 0,0 55 820,63 26 309,74 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

37 247,17 7 083,3 400,0 0,0 20 229,27 9 534,60 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

9. подраздел 11.3 раздела 11 Программы изложить в следующей редакции: 

 « 

11.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 6 
№ п/п Мероприятия по 

реализации 

Сроки 

исполне

Источники 

финансирования 

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный  

за выполнение 

Результаты выполнения мероприятий 

Подпрограммы 2020 2021 2022 2023 2024 



21 

DIRECTUM-25360-1079540  

Подпрограммы ния 

меропри
ятия 

мероприятия 

Программы 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное 

мероприятие 01 
Обеспечение функций 

муниципальных 

учреждений 
дополнительного 

образования сферы 

культуры  
 

2020-

2024 гг. 

Итого: 458 618,0 0,0 125 154,5 111 154,5 111 154,5 111 154,5 Управление 

развитием 
отраслей 

социальной 

сферы 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

Оказание услуг и обеспечение 

жизнедеятельности учреждения, выполнение 
муниципального задания  Средства Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

382 618,0 0,0 106 154,5 92 154,5 92 154,5 92 154,5 

Внебюджетные 

средства 

76 000,0 0,0 19 000,0 19 000,0 19 000,0 19 000,0 

1.1. Мероприятие 01.01 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 
учреждений 

дополнительного 

образования сферы 
культуры 

2020-

2024 гг. 

Итого: 458 618,0 0,0 125 154,5 111 154,5 111 154,5 111 154,5 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

382 618,0 0,0 106 154,5  92 154,5 92 154,5 92 154,5 

Внебюджетные 
средства 

76 000,0 0,0 19 000,0 19 000,0 19 000,0 19 000,0 

Итого по Подпрограмме: Итого: 458 618,0 0,0 125 154,5 111 154,5 111 154,5 111 154,5   

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

382 618,0 0,0 106 154,5 92 154,5 92 154,5 92 154,5 

Внебюджетные 
средства 

76 000,0 0,0 19 000,0 19 000,0 19 000,0 19 000,0 

                     »; 

10. в Разделе 12 Программы: 

10.1.  подраздел 12.1 изложить в следующей редакции: 

« 

12.1. Паспорт Подпрограммы 7 
Заказчик Подпрограммы Администрация городского округа Чехов 



22 

DIRECTUM-25360-1079540  

Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Администрация 

городского округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

6 782,4 6 722,7 6 694,7 6 696,7 6 696,7 33 593,2 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 4 929,0 4 883,0 4 855,0 4 857,0 4 857,0 24 381,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 1 853,4 1 839,7 1 839,7 1 839,7 1 839,7 9 212,2 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                             »; 

10.2. подраздел 12.3 раздела 12 Программы изложить в следующей редакции: 

« 
12.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 7 

№ п/п Мероприятия по 

реализации 
Подпрограммы 

Сроки 

исполне
ния 

меропри

ятия 

Источники 

финансирования 

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный  

за выполнение 
мероприятия 

Программы 

Результаты выполнения мероприятий 

Подпрограммы 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное 

мероприятие 01 

Хранение, 
комплектование, учет 

и использование 

архивных документов 
в муниципальных 

архивах 
 

 

2020-

2024 гг. 

Итого: 6 699,5 1 267,5 1 358,0 1 358,0 1 358,0 1 358,0 Архивный отдел 

управления 

документооборо
та и 

организационной 

работы 
Администрации 

городского 
округа Чехов 

Выполнение функций архивного отдела 

Управления документооборота и 

организационной работы Администрации 
городского округа Чехов 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

6 699,5 1 267,5 1 358,0 1 358,0 1 358,0 1 358,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 01.05.  

Расходы на 

обеспечение 
деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

архивов 
 

2020-

2024 гг. 

Итого: 6 699,5 1 267,5 1 358,0 1 358,0 1 358,0 1 358,0 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

6 699,5  1 267,5 1 358,0 1 358,0 1 358,0 1 358,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие 

02 
Временное хранение, 

комплектование, учет и 
использование 

архивных документов, 

2020-

2024 г. 

Итого: 26 893,7 5 514,9 5 364,7 5 336,7 5 338,7 5 338,7 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

24 381,0 4 929,0 4 883,0 4 855,0 4 857,0 4 857,0 

Средства бюджета 2 512,7 585,9 481,7 481,7 481,7 481,7 



23 

DIRECTUM-25360-1079540  

относящихся к 

собственности 
Московской области и 

временно хранящихся 

в муниципальных 
архивах 

городского округа 

Чехов 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.  Мероприятие 02.01. 

Осуществление 
переданных 

полномочий по 

временному хранению, 
комплектованию, 

учету и использованию 

архивных документов, 
относящихся к 

собственности 

Московской области и 
временно хранящихся 

в муниципальных 

архивах   

2020-

2024 гг. 

Итого: 26 893,7 5 514,9 5 364,7 5 336,7 5 338,7 5 338,7 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

24 381,0 4 929,0 4 883,0 4 855,0 4 857,0 4 857,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

2 512,7 585,9 481,7 481,7 481,7 481,7 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Подпрограмме: Итого: 33 593,2 6 782,4 6 722,7 6 694,7 6 696,7 6 696,7   
Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

24 381,0 4 929,0 
 

4 883,0 4 855,0 4 857,0 4 857,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

9 212,2 1 853,4 1 839,7 1 839,7 1 839,7 1 839,7 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

».



 

24 

DIRECTUM-25360-1079540  

 

 


